CIRCULAR

N/ REFª: 18/2014

DATA: 07/03/14

Assunto: Alargamento de prazo no âmbito das Linhas de Crédito PME

Investe

Exmos. Senhores,

Relativamente às Linhas de Crédito PME Investe III, IV, V, VI e VI aditamento,

vimos informar que foi alargado o prazo das operações até 12 meses, a partir

de 3 de março, podendo este prazo ser extensível por mais 6 meses.

Refira-se que a aplicação do novo prazo se destina, apenas, às empresas que já

tenham recorrido a anteriores alargamentos.

Importa ainda salientar, que as empresas beneficiárias não poderão apresentar

quaisquer incumprimentos não regularizados junto da Banca, e obrigatoriamente

ter a situação regularizada junto da Administração Fiscal e da Segurança Social.

Para mais informações, sugerimos a análise do documento em anexo.

Com os melhores cumprimentos,

Ana Vieira

Secretária-Geral